
 

 

 

 

 

 

 

      

 

       

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 №249 "О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252", приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17.12.2015 №1488 "О внесении изменений 

в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 г. №1252 и на основании решений предметных жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников обучающихся образовательных организаций Ванинского 

муниципального района в соответствии с приложением № 1.   

2. Признать победителями школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников обучающихся образовательных организаций Ванинского 

муниципального района в соответствии с приложением № 2.   

3. Руководителям образовательных организаций Ванинского района 

довести настоящий приказ до сведения педагогов, учащихся и их родителей. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на М.М. Ухина, 

главного специалиста управления образования администрации Ванинского 

района. 

 

Начальник управления образования                       М.Л. Голованов 

 

от 30.10.2019 г.                           447 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского района 

«30» октября 2019 г. № 447 

 

Список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. Класс ОО 

Английский язык 

1.  
Кузнецова Мария 

Николаевна 
5 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

2.  Сорокина Анна Сергеевна 6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

3.  
Фёдоров Андрей 

Викторович 
6 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

4.  
Любимова  Анастасия  

Сергеевна 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

5.  
Перевалов  Вячеслав 

Михайлович 
7 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

6.  
Ханукаев Виктор 

Васильевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

7.  
Коноплёв Александр 

Михайлович 
8 МБОУ СОШ с. Кенада 

8.  
Строганова Олеся 

Игоревна 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

9.  
Бухтиярова Ксения 

Борисовна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

10.  
Поленова Юлия 

Владимировна 
10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

11.  
Марфина Полина 

Геннадьевна 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

12.  
Нафеева Камилла 

Наильевна 
11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

Астрономия 

13.  Живов Егор Сергеевич 9 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

14.  
Бескаева Владислава 

Андреевна 
10 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

Биология 

15.  
Савицкая Виктория 

Валерьевна 
5 МБОУ СОШ с. Кенада 

16.  
Воробьев  Евгений  

Валерьевич 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

17.  
Ушакова Алевтина 

Витальевна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

18.  Коршак Дарья Алексеевна 5 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

19.  Киселев  Иван  Сергеевич 6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

20.  
Симонян Дамир  

Денисович 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 



21.  
Федулов Владислав 

Сергеевич 
6 МБОУ СОШ с. Тулучи 

22.  
Иванов  Никита 

Алексеевич 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

23.  
Смирнова Анастасия 

Александровна 
7 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

24.  Иванова Дарья Михайловна 7 МБОУ СОШ с. Тулучи 

25.  
Федотов Арсений  

Дмитриевич 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

26.  
Коноплёв Александр 

Михайлович 
8 МБОУ СОШ с. Кенада 

27.  
Тевзадзе Анастасия 

Романовна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

28.  
Сибагатуллин  Даниил 

Рустамович 
8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

29.  Тазов  Никита  Юрьевич  9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

30.  
Пархоменко Анна 

Олеговна 
9 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

31.  
Фомченко  Александр 

Дмитриевич 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

32.  Рассоха Даниил Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

33.  
Нуштаева Нина 

Константиновна 
10 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

34.  
Гордиевская Алёна 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

35.  
Рензаева Наталья 

Алексеевна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

36.  
Ембулаев  Максим  

Александрович 
11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

География 

37.  
Гавронская  Мария 

Петровна 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

38.  
Хохряков Сергей 

Анатольевич 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

39.  
Гревцов Алексей  

Сергеевич 
6 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

40.  
Доброхлеб Ева 

Вячеславовна 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

41.  
Яковенко Дмитрий  

Игоревич 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

42.  
Фадина Полина 

Дмитриевна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

43.  
Смирнова Анастасия 

Александровна 
7 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

44.  Акаев  Тимур Ибрагимович 7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

45.  
Бученков Владислав 

Максимович 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

46.  
Пономарев Илья 

Дмитриевич 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

47.  
Попович Валерий  

Витальевич 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 



48.  
Крапотин Никита  

Алексеевич 
10 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

49.  
Янышева Елизавета 

Рамильевна 
10 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

50.  
Протопопов Тимофей 

Валерьевич 
10 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

51.  Ефимова Алиса Олеговна 11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

Информатика и ИКТ 

52.  
Труханова Валерия 

Леонидовна 
6 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

53.  
Криволапов Егор 

Алексеевич 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

54.  
Коханов Александр 

Алексеевич 
6 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

55.  
Токарева Дарья 

Александровна 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

56.  
Шиманчук Дарья 

Михайловна 
7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

57.  
Соколов  Михаил  

Андреевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

58.  Солтус Илья Андреевич 11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

59.  
Козулин Алексей 

Николаевич 
11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

История 

60.  
Бученков Владислав 

Максимович 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

61.  Зуев Алексей Эдуардович 9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

62.  Шевченко  Яна Евгеньевна 11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

Китайский язык 

63.  
Сорокина Ксения 

Борисовна 
9 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

Литература 

64.  
Полякова Софья 

Александровна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

65.  
Воробьев Евгений 

Валерьевич 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

66.  Тюкова Злата Викторовна 6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

67.  
Муштаева Варвара 

Ильинична 
6 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

68.  
Мальцев  Олег 

Максимович 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

69.  
Доценко Наталья 

Денисовна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

70.  
Банцекина Екатерина 

Николаевна 
7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

71.  
Цыгунова Любовь 

Андреевна 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

72.  
Алпатова Полина 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

73.  Лонкина Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 



74.  
Пархоменко  Анна 

Олеговна 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

75.  
Шибанова Виктория  

Сергеевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

76.  Серба Марина Анатольевна 8 МБОУ СОШ с. Кенада 

77.  
Москалёва Дарья  

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

78.  
Бреднихина  Мария  

Сергеевна 
9 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

79.  
Любимов  Назар 

Максимович 
9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

80.  
Лазарева Анастасия 

Дмитриевна 
9 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

81.  
Медведева Полина 

Николаевна 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

82.  Аносова Диана Алексеевна 9 МБОУ СОШ с. Тулучи 

83.  
Макаренко Ирина  

Романовна 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

84.  Поленова Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

85.  
Сараина Дарина 

Алексеевна 
10 МБОУ СОШ с. Кенада 

86.  
Котова  Анастасия 

Станиславовна 
10 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

87.  
Елшина Анастасия  

Анлреевна 
10 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

88.  
Науменко Полина 

Алексеевна 
10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

89.  
Марфина Полина 

Геннадьевна 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

90.  
Жерновая Дарья 

Васильевна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Математика 

91.  
Дмитраков   Глеб 

Евгеньевич 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

92.  Примак Мария  Игоревна 4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

93.  
Набиев Сулейман  

Мурадович 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

94.  Кокшаров Захар Сергеевич 4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

95.  
Табалович Надежда 

Витальевна 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

96.  
Паршина Тамара 

Александровна 
4 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

97.  Ворона Виктор Антонович 4 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

98.  Липатов Артем Олегович 4 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

99.  
Чубуров Тимур 

Викторович 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

100.  
Коршун Кирилл 

Николаевич 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

101.  
Полякова Софья 

Александровна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 



102.  
Васюк Леонид  

Владимирович 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

103.  
Мирсаетов Дмитрий  

Дмитриевич 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

104.  
Комаров  Трофим 

Алексеевич 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

105.  
Жуковская Дарья  

Викторовна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

106.  Сирель  Андрей  Игоревич 5 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

107.  
Сергеева София 

Викторовна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

108.  
Геворкян Камелина 

Камовна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

109.  
Медведева Юлия 

Александровна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

110.  Коршак Дарья Алексеевна 5 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

111.  
Тыщенко Анастасия 

Геннадьевна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

112.  
Перепечай Василий 

Петрович  
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

113.  Галкин  Матвей Игоревич 5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

114.  
Калейникова Ева 

Витальевна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

115.  
Капралова Вероника 

Ивановна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

116.  
Бученков Юрий 

Максимович 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

117.  Тюкова  Злата  Викторовна 6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

118.  
Пархоменко  Дмитрий 

Денисович 
6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

119.  
Сагитова  Валентина  

Владимировна 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

120.  
Криволапов  Егор  

Алексеевич 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

121.  Симонян Дамир Денисович 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

122.  Иванов Никита Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

123.  
Яковенко Дмитрий 

Игоревич 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

124.  
Оганесян  Кира 

Максимовна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

125.  Потехина Арина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

126.  
Москалева Дарья 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

127.  
Коробовская Анастасия 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

128.  
Приходько  Елизавета 

Александровна 
8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

129.  
Кованцев Роман 

Николавевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 



130.  
Попович Валерий 

Витальевич 
8 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

131.  
Шибанова Виктория 

Сергеевна  
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

132.  
Бреднихина Мария 

Сергеевна 
9 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

133.  Аносова Диана Алексеевна 9 МБОУ СОШ с. Тулучи 

134.  
Майстров Аркадий 

Михайлович 
9 МБОУ СОШ с. Тулучи 

135.  
Березнев Артем 

Максимович 
10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

136.  
Меркулов Даниил 

Глебович 
10 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

137.  
Соловьев Никита 

Алексеевич 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

138.  Тюмин Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

139.  
Обыденнова Полина 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

140.  
Бараев Идрис 

Абдулхэтович 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Мировая художественная культура (искусство) 

141.  
Муштаева Варвара 

Ильинична 
6 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

142.  
Сорокина Дарина 

Дмитриевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

143.  
Крецул  Софья  

Геннадьевна 
9 МБОУ СОШ с. Уська-Орочская 

Немецкий язык 

144.  
Нургазиева  Дана 

Алексеевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Основы безопасности жизнедеятельности 

145.  
Гавронская  Мария  

Петровна 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

146.  
Либер  Дмитрий  

Александрович 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

147.  
Сильченко Татьяна 

Васильевна 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

148.  
Долговых Данила 

Денисович 
7 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

149.  
Черёмухин Александр 

Артёмович 
7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

150.  
Бученков Владислав 

Максимович 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

151.  
Ханукаев  Виктор 

Васильевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

152.  
Сибагатуллин  Даниил 

Рустамович 
8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

153.  Зуев  Алексей Эдуардович 9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

154.  Туев Денис Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

155.  
Кожевников Семён  

Андреевич 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 



156.  
Петрунин Александр 

Юрьевич 
9 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

157.  
Медведев Николай 

Германович 
9 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

158.  
Данилина Елизавета 

Денисовна 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

159.  Покатило  Егор Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

160.  Исаев Алексей Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

161.  
Крапотин Никита 

Алексеевич 
10 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

162.  
Филиппова  Ольга 

Евгеньевна 
11 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

163.  Ефимова Алиса Олеговна 11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

Право 

164.  
Пелипенко Роман 

Андреевич 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

165.  
Петрунин Александр 

Юрьевич 
9 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

166.  Кучма Елена Руслановна 10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

167.  
Леонтьева Полина 

Олеговна 
11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

168.  
Степанюк   Елена 

Вячеславовна 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

169.  
Толстикова Кристина 

Сергеевна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

170.  
Городиевская Алена 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

171.  
Филиппова Ольга 

Евгеньевна 
11 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

Русский язык 

172.  Ворона Виктор Антонович 4  МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

173.  
Дмитраков   Глеб 

Евгеньевич 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

174.  
Большаков Вадим 

Борисович 
4 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

175.  
Шальнова Ксения 

Александровна 
4 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

176.  
Гурьева Вера 

Владимировна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

177.  
Клементьев Никита 

Дмитриевич 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

178.  Швец Лидия Владимировна 5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

179.  
Труханова Валерия 

Леонидовна 
6 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

180.  Савельев Никита Сергеевич 6 МБОУ ООШ с. Датта 

181.  
Пупышева Марья 

Андреевна 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

182.  Таскаева София Денисовна 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

183.  
Гостев   Антон 

Вячеславович 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 



184.  
Цыгунова Любовь 

Андреевна 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

185.  
Ильчук Анастасия 

Евгеньевна 
7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

186.  
Худеева Чеслава 

Владимировна 
7 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

187.  
Юмрина  Виолетта 

Алксеевна 
7 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

188.  Ким Яна Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

189.  
Нургазиева Дана 

Алексеевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

190.  
Сорокина   Ксения 

Борисовна 
9 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

191.  Сюлина Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

192.  
Ветелева  Татьяна 

Витальевна 
9 МБОУ ООШ с. Датта 

193.  
Лазарева Анастасия 

Дмитриевна 
9 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

194.  
Гоманюк Александр 

Артемович 
10 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

195.  
Старенкова Эльвира 

Александровна 
10 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

196.  
Салаватова Юлия 

Ринатовна 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

197.  
Гордиевская Алена 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

198.  
Кокшарова   Софья 

Сергеевна 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

199.  
Рыкова Валерия 

Анатольевна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Технология 

200.  
Исайкина Светлана 

Анатольевна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

201.  
Колесников Кирилл 

Федорович 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

202.  
Корень  Варвара 

Викторовна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

203.  
Кабипзянова  Амалия  

Вадимовнв 
6 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

204.  Евтушенко Анна Ивановна 6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

205.  
Либер Дмитрий 

Александрович 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

206.  
Трусевич Николь 

Николаевна 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

207.  
Балданов  Кирилл  

Олегович 
6 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

208.  
Колесниченко Алексей 

Юрьевич 
7 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

209.  
Леонтьев  Георгий  

Олегович 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 



210.  
Ковалев Альберт 

Андреевич 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

211.  
Колесниченко Алексей 

Юрьевич 
7 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

212.  
Леонтьев  Георгий  

Олегович 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

213.  
Пискунова Юлия  

Андреевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

214.  
Соколова Александра 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

215.  
Симоненко Анна 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

216.  
Кузьменко Виталина 

Александровна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

217.  
Шершина Виктория 

Ивановна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

218.  Авилов Артем Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

219.  
Власова Анастасия 

Витальевна 
9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

220.  
Соловьев Виталий 

Викторович 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

221.  
Федосова  Вероника 

Михайловна 
10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

222.  
Караулов Данил 

Александрович 
11 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

223.  
Бухалова  Галина  

Сергеевна 
6 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

Физика 

224.  
Иванов  Никита 

Алексеевич 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

225.  Смирнов Матвей Иванович 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

226.  Басюра  Илья Васильевич 8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

227.  
Ханукаев Виктор 

Васильевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

228.  
Пискунова Юлия 

Андреевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

229.  
Березнев Артём 

Максимович 
10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

230.  
Сидоренко Максим 

Евгеньевич 
10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

231.  
Берлизев Максим 

Романович 
10 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

232.  
Заиграев Никита 

Русланович 
10 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

233.  Тюмин Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

234.  
Бараев Идрис 

Абдулхетович 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

235.  Заика Максим Валерьевич 11 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

Физическая культура 



236.  
Гладкая  Сватлана 

Игоревна 
 8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

237.  
Москалева   Дарья 

Евгеньевна 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

238.  
Медведева Полина  

Михайлина 
8 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

239.  
Леоненко Александра  

Дмитриевна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

240.  
Захарова Вероника 

Андреевна 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

241.  
Захарова Евгения 

Михайловна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

242.  Тейх  Дана  Максимовна 7 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

243.  
Олейникова Софья 

Андреевна 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

244.  
Доровских Олеся 

Михайловна 
7 МБОУ СОШ с. Кенада 

245.  
Климченков Даниил 

Евгеньевич 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

246.  
Тимченко Никита 

Сергеевич 
 7 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

247.  
Дятлов Владислав 

Дмитреевич 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

248.  
Воронин  Алексей 

Юрьевич 
8 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

249.  
Рысиков Семен 

Александрович 
8 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

250.  
Андреев Владислав 

Валерьевич 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

251.  
Ханукаев Виктор 

Васильевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

252.  
Непомнящих Максим 

Андреевич 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

253.  
Назаров Артемий 

Александрович 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

254.  
Роменский Кирилл 

Артёмович 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

255.  
Коноплёв Александр 

Михайлович 
8 МБОУ СОШ с. Кенада 

256.  
Азаренко   Елена 

Романовна 
9 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

257.  
Смирнова Валерия 

Александровна 
9 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

258.  Безгина Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

259.  Маданова Алена Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

260.  Кичигина Раиса Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

261.  
Филютина Алина 

Дмитриевна 
10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

262.  Палатина Раиса Сергеевна 11 МБОУ СОШ с. Тулучи 

263.  
Крецул  Софья  

Геннадьевна 
9 МБОУ СОШ с. Уська-Орочская 



264.  Четина Татьяна Юрьевна 9 МБОУ СОШ с. Кенада 

265.  
Гревцов Владислав 

Сергеевич 
 9 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

266.  
Азаренко Александр 

Романович 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

267.  Бойцов Павел Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

268.  
Попович Алексей 

Алексеевич 
11 МБОУ СОШ с. Тулучи 

269.  
Караулов Данил 

Александрович 
11 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

270.  
Никифоров  Иван 

Александрович 
9 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

271.  
Анисимов  Алексей 

Юрьевич 
9 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

272.  
Косыгин Артем 

Дмитриевич 
11 МБОУ СОШ с. Кенада 

273.  
Плишкина  Юлия  

Алексеевна 
6 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

274.  
Леоненко Иван 

Дмитриевич 
5 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

275.  
Савицкая Виктория 

Валерьевна 
6 МБОУ СОШ с. Кенада 

276.  
Клишевич Алексей 

Андреевич 
5 МБОУ СОШ с. Кенада 

277.  
Ипатов  Максим  

Валерьевич 
6 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

278.  
Сухобокова   Анна 

Евгеньевна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

279.  
Пруссова Валерия 

Антоновна 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

280.  
Крецул  Софья  

Геннадьевна 
9 МБОУ СОШ с. Уська-Орочская 

281.  
Муштаева  Варвара 

Ильинична 
6 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

282.  
Глечикова  Анна 

Евгеньевна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

283.  Жолобов Юрий Андреевич 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

284.  Мазалов Михаил Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

285.  
Трусевич Николь 

Николаевна 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

Химия 

286.  
Яковенко Дмитрий 

Игоревич 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

287.  
Иванов  Никита 

Алексеевич 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

288.  
Приходько  Елизавета  

Александровна 
8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

289.  
Ханукаяв Виктор 

Васильевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

290.  
Шибанова Виктория 

Сергеевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 



291.  
Попович  Валерий  

Витальевич 
8 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

292.  
Бухтиярова  Ксения 

Борисовна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

293.  
Тирюханова Нелли 

Алексеевна 
9 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

294.  
Воробьев  Евгений  

Валерьевич 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

Экология 

295.  
Сорокина Дарпина 

Дмитриевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

296.  
Рассоха Даниил 

Дмитриевич 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

297.  
Сараина Дарина  

Алексеевна 
10 МБОУ СОШ с. Кенада 

298.  
Черепахина Алина 

Витальевна 
6 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

299.  
Воробьев  Евгений  

Валерьевич 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

300.  
Николаева Руслана 

Юрьевна 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

301.  
Васильев Никита  

Андреевич 
6 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

Экономика 

302.  
Бученков Владислав 

Максимович 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

303.  
Приходько Елизавета 

Александровна 
8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

304.  
Попович  Валерий  

Витальевич 
8 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

305.  
Целикова Арина 

Тимофеевна 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

306.  Голубев Антон Павлович 9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

307.  
Гордиевская Алёна 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

308.  
Литке Ирина 

Владимировна 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

309.  
Заиграев Никита 

Русланович 
10 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

310.  
Савицкая Виктория 

Валерьевна 
6 МБОУ СОШ с. Кенада 

311.  
Ахремчук Мария 

Андреевна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

312.  
Купавкина  Диана  

Андреевна 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского района 

«30» октября 2019 г. № 447 

 

Список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году 
 

№ п/п Ф.И.О. Класс ОО 

Английский язык 

1.  
Пыляев Тимофей 

Владимирович 
6 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

2.  Овсечук Артём  Сергеевич 5 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

3.  
Пупышева Марья 

Андреевна 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

4.  
Камалетдинов Виктор 

Романович 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

5.  Гуляев Кирилл Юрьевич 7 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

6.  
Завгородний Степан 

Днисович 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

7.  
Самойленко Дмитрий 

Алексеевич 
8 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

8.  Юркив Олеся Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

9.  Головата Алина Андревна 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

10.  
Яковенко Дмитрий 

Игоревич 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

11.  Зубарев Олег Вячеславович 8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

12.  Марценюк Дарья Андреевна 7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

13.  Тюмин  Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

14.  
Онучин Владимир 

Константинович 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

15.  
Надярный Владислав 

Артурович 
11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

Биология 

16.  Березин Павел Иванович 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

17.  Таскаева София Денисовна 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

18.  Гладилова  Яна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

19.  
Даниленко  Валентина 

Николаевна 
11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

20.  
Возженникова  Екатерина 

Алексеевна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

География 

21.  Трусов  Глеб Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

22.  
Авдошин Александр 

Евгеньевич 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

23.  
Воробьёв  Евгений 

Валерьевич 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

Информатика и ИКТ 

24.  
Надярный Владислав 

Артурович 
11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 



25.  
Сагитова Валентина 

Владимировна 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

26.  
Яновская Ульяна 

Константиновна 
5 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

Литература 

27.  
Полякова Софья 

Александровна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

28.  
Воробьев Евгений 

Валерьевич 
5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

29.  Тюкова Злата Викторовна 6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

30.  
Муштаева Варвара 

Ильинична 
6 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

31.  Мальцев  Олег Максимович 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

32.  Доценко Наталья Денисовна 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

33.  
Банцекина Екатерина 

Николаевна 
7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

34.  
Цыгунова Любовь 

Андреевна 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

35.  
Алпатова Полина 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

36.  Лонкина Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

37.  Пархоменко  Анна Олеговна 8 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

38.  
Шибанова Виктория  

Сергеевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

39.  Серба Марина Анатольевна 8 МБОУ СОШ с. Кенада 

40.  
Москалёва Дарья  

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

41.  
Бреднихина  Мария  

Сергеевна 
9 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

42.  
Любимов  Назар 

Максимович 
9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

43.  
Лазарева Анастасия 

Дмитриевна 
9 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

44.  
Медведева Полина 

Николаевна 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

45.  Аносова Диана Алексеевна 9 МБОУ СОШ с. Тулучи 

46.  
Макаренко Ирина  

Романовна 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

47.  Поленова Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

48.  Сараина Дарина Алексеевна 10 МБОУ СОШ с. Кенада 

49.  
Котова  Анастасия 

Станиславовна 
10 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

50.  
Елшина Анастасия  

Анлреевна 
10 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

51.  
Науменко Полина 

Алексеевна 
10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

52.  
Марфина Полина 

Геннадьевна 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

53.  Жерновая Дарья Васильевна 11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Математика 



54.  Примак Мария  Игоревна 4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

55.  
Набиев Сулейман  

Мурадович 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

56.  Кокшаров Захар Сергеевич 4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

57.  
Табалович Надежда 

Витальевна 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

58.  Липатов Артем Олегович 4 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

59.  
Полякова Софья 

Александровна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

60.  
Васюк Леонид  

Владимирович 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

61.  
Мирсаетов Дмитрий  

Дмитриевич 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

62.  
Комаров  Трофим 

Алексеевич 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

63.  
Жуковская Дарья  

Викторовна 
5 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

64.  
Геворкян Камелина 

Камовна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

65.  
Медведева Юлия 

Александровна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

66.  Коршак Дарья Алексеевна 5 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

67.  
Тыщенко Анастасия 

Геннадьевна 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

68.  Галкин  Матвей Игоревич 5 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

69.  
Капралова Вероника 

Ивановна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

70.  
Бученков Юрий 

Максимович 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

71.  
Пархоменко  Дмитрий 

Денисович 
6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

72.  
Криволапов  Егор  

Алексеевич 
6 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

73.  
Кованцев Роман 

Николавевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

74.  
Шибанова Виктория 

Сергеевна  
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

75.  
Майстров Аркадий 

Михайлович 
9 МБОУ СОШ с. Тулучи 

76.  Тюмин Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

77.  
Обыденнова Полина 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

Основы безопасности и жизнедеятельности 

78.  Жолобова  Ольга Андреевна 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

79.  
Роменский Кирилл 

Артемович 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

80.  
Афон Вероника 

Владимировна 
7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

81.  Гладилова Яна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

82.  Елесина Олеся Игоревна 7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 



83.  Стецук Павел Сергеевич 7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

84.  
Аиткулов Руслан 

Рафаэльевич 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

85.  
Соколова Александра 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

86.  
Клищак Максим 

Владимирович 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

87.  
Леоненко Александра 

Дмитриевна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

88.  Тазов  Никита  Юрьевич  9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

89.  
Шапранова  Мария   

Витальевна 
9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

90.  Баранов Илья Андреевич 9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

91.  
Петрова  Наталья 

Витальевна 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

92.  
Михайлов  Алексей  

Евгеньевич 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

93.  
Заиграев Никита 

Русланович 
10 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

94.  Кичигина  Раиса Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

95.  
Караулов Данил 

Александрович 
11 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

96.  Демиденко Илья  Андреевич 11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

97.  Кращук Дарья Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Обществознание 

98.  
Щукина  Татьяна 

Александровна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

99.  Осипова  Алина Степановна 7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

100.  
Булыгин Арсений 

Артемович 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

101.  
Сорокина Дарина 

Дмитриевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

102.  Ким Яна Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

103.  
Пылыпива  Полина  

Михайловна 
9 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

104.  
Довыденко Алена 

Евгеньевна 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

105.  
Макаренко Ирина 

Романовна 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

106.  
Ежкова Екатерина 

Александровна 
11 МБОУ СОШ с. Тулучи 

Право 

107.  
Березнев Артем 

Максимович 
10 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

108.  Шевченко  Олеся Олеговна 11 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

109.  
Бакай  Владислава 

Андреевна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

110.  Жерновая Дарья Васильевна 11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Русский язык 

111.  
Безьянова Анастасия 

Алексеевна 
4 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 



112.  Якупова  Арина Радиковна 5 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

113.  
Хацкевич Амалия 

Николаевна 
7 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

114.  
Давыденко Алёна 

Евгеньевна 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

115.  Рубцова Римма Олеговна 9 МБОУ ООШ с. Датта 

116.  
Якупова  Анастасия 

Радиковна 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

117.  
Ерошова   Анастасия 

Евгеньевна 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

118.  
Лобанов Никита  

Евгеньевич 
11 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

119.  Житова Эвелина Сергеевна 4  МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

120.  
Николвева Ксения 

Константиновна 
4  МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

121.  Глебов Артем Юрьевич 4  МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

122.  
Набиев  Сулейман  

Мурадович 
4 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

123.  
Березнякова   Арина 

Алексеевна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

124.  Смирнов   Матвей Иванович 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

125.  Юркив   Олеся Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

126.  
Головатая   Алина 

Андреевна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

127.  
Москалева    Ольга 

Ивановна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

128.  Потехина   Арина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

Технология 

129.  
Шапранова Мария 

Витальевна 
9 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

130.  Глечикова Анна Евгеньевнж 5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

131.  Ефимова Полина Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

132.  
Сироткин Кирилл 

Алексеевич 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

133.  
Письменная Алина 

Ивановна 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Физика 

134.  
Плющик Вячеслав 

Алексеевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

135.  
Сергеев Владислав 

Сергеевич 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

136.  
Коробовская Анастасия 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

137.  
Шипиков Максим 

Артёмович 
10 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

138.  
Соловьёв Никита 

Алексеевич 
11 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

139.  
Кращук Дарья 

Александровна 
11 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Физическая культура 



140.  
Лагодина  Лилианна 

Павловна 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

141.  
Малая  Малая  

Вячеславовна 
7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

142.  Ражабова Ирина Вадимовна 7 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

143.  
Крамской Владислав 

Денисович 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

144.  
Клищак Максим 

Владимирович 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

145.  
Ставров Никита 

Дмитриевич 
7 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

146.  Гостев Антон Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

147.  
Южаков   Филипп 

Вадимович 
8 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 

148.  
Клишевич Андрей 

Андреевич 
8 МБОУ СОШ с. Кенада 

149.  
Петрова Наталья 

Витальевна 
9 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

150.  Цюркало София Игоревна 10 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

151.  
Кудрявцев  Артем  

Тимофеевич 
11 МБОУ СОШ п. Высокогорный 

152.  
Бутаков  Никита 

Александрович 
11 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

153.  
Майстров Аркадий 

Михайлович 
9 МБОУ СОШ с. Тулучи 

154.  
Пушкарев Артем 

Александрович 
10 МБОУ СОШ с. Кенада 

155.  
Пахомов  Геннадий  

Алексеевич 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

156.  
Добрынин  Тимофей  

Артемович 
5 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

157.  Бычкова   Анна Алексеевна 5 
МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

158.  
Кабипзянова   Амалия 

Вадимовна 
6 

МБОУ СОШ сельского поселения 

«Поселок Монгохто» 

159.  Ландик Арина Алексквна 5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

160.  
Трифонова Виктория 

Станиславовна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

161.  Вернер Артём Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

162.  Шелест Михаил Игоревич 6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

163.  Грачев  Илья Алексеевич 6 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

164.  
Климова Ирина 

Александровна 
6 МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

Химия 

165.  
Сорокина Дарина 

Дмитриевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

166.  
 Нургазиева Дана 

Алексеевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

167.  
Плющик Вячеслав 

Александрович 
8 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 



168.  
Алпатова Полина 

Евгеньевна 
8 МБОУ СОШ п. Октябрьский 

169.  
Ковтунова Анастасия 

Валерьевна 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Экология 

170.  Коваль Анастасия Ивановна 9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

171.  Сухарь Татьяна Викторовна 9 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

172.  
Тимофеева Полина 

Владимировна 
9 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 

173.  
Старостина  Руслана 

Максимовна 
9 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

174.  
Здоровенина Полина 

Сергеевна 
10 МБОУ СОШ «Поселок Тумнин» 

175.  
Либер Дмитрий 

Александрович 
6 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

Экономика 

176.  
Панаев Владимир 

Владимирович 
8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

177.  Трусов Глеб Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

178.  
Куманева Александра 

Михайловна 
5 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 

179.  
Новосёлова  Дарья  

Ярославовна 
5  МБОУ СОШ «Посёлок Токи» 

 

 

 

 


